88,539,000港元、68,333,000港元、68,022,000港元及30,335,000港元。由於本集團
已同意在可見未來向目標集團提供充足的財務支援，本公司董事信納，目標集
團將有足夠財務資源履行其財務義務。因此，董事已按持續經營基準編製目標
集團的未經審核綜合財務資料。

3. 使用權資產

此金額僅涉及目標集團持有的目標物業的土地使用權，該物業的租期為50年，
由二零零七年六月二十九日開始至二零五七年六月二十八日屆滿。

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III-1

本附錄所載資料並不構成本公司申報會計師天職香港會計師事務所有限公司所
刊發會計師報告的一部分，且載於本通函僅供說明用途。未經審核備考財務資料應
與附錄一所載「本集團的財務資料」一併閱讀。

餘下集團的未經審核備考財務資料

(1) 緒言

本文所用詞彙與本通函所界定者具有相同涵義。

已編製隨附餘下集團的未經審核備考財務資料，以說明出售事項可能對本集團
財務資料的影響。

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表已按本集團於二零二三年十二月
三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自日期為二零二四年三月二十二日的截至二
零二三年十二月三十一日止年度已刊發年報（「二零二三年年報」）），並經計入下文附
註所闡釋的備考調整後編製，以說明出售事項對餘下集團財務狀況的影響，猶如出
售事項已於二零二三年十二月三十一日完成。

餘下集團的未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益
表及未經審核備考綜合現金流量表已按本集團截至二零二三年十二月三十一日止年
度的經審核綜合損益表、經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量
表（摘錄自二零二三年年報），並經計入下文附註所闡釋的備考調整後編製，以說明
出售事項分別對餘下集團財務表現及現金流量的影響，猶如出售事項已於二零二三
年一月一日完成。

餘下集團的未經審核備考財務資料已由董事按其判斷、估計及假設根據上市規
則第4.29及14.68(2)(a)(ii)條編製，其僅供說明用途，且基於其假設性質，其未必真實
反映在假設出售事項已於二零二三年十二月三十一日或任何未來日期完成的情況下
的餘下集團財務狀況，以及在假設出售事項已於二零二三年一月一日或任何未來日
期完成的情況下的餘下集團截至二零二三年十二月三十一日止年度或任何未來期間
的財務表現及現金流量。

未經審核備考財務資料應與已刊發二零二三年年報、本公司日期為二零二四年
六月十三日的公佈及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III-2

(2) 餘下集團於二零二三年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零二三年

十二月
三十一日 備考調整

餘下集團
未經審核

附註(a) 附註(b) 附註(d) 附註(e) 附註(h) 備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 75,448 – – (73,545) – 1,903
使用權資產 22,127 – – (16,762) – 5,365

97,575 – – (90,307) – 7,268

流動資產
存貨 4,099 – – – – 4,099
貿易應收賬款及其他應收款項 47,086 – 1,645 (20,053) – 28,678
現金及現金等價物 33,510 60,700 – (9,984) (60,688) 23,538

84,695 60,700 1,645 (30,037) (60,688) 56,315

流動負債
貿易應付賬款及其他應付款項 14,805 – 38,766 (44,231) – 9,340
銀行貸款 53,828 – – (53,828) – –
租賃負債 3,987 – – – – 3,987

72,620 – 38,766 (98,059) – 13,327

流動資產淨值 12,075 60,700 (37,121) 68,022 (60,688) 42,988

總資產減流動負債 109,650 60,700 (37,121) (22,285) (60,688) 50,256

非流動負債
租賃負債 2,286 – – – – 2,286
長期服務金撥備 191 – – – – 191

2,477 – – – – 2,477

資產淨值 107,173 60,700 (37,121) (22,285) (60,688) 47,779

股本及儲備
股本 8,081 – – – – 8,081
儲備 99,092 60,700 (37,121) (22,285) (60,688) 39,698

權益總額 107,173 60,700 (37,121) (22,285) (60,688) 47,779

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III-3

(3) 餘下集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益表

本集團
截至

二零二三年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
未經審核

附註(a) 附註(g) 附註(i) 附註(j) 備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收益 94,213 511 (27,418) – 67,306

銷售成本 (71,808) (511) 16,242 – (56,077)

毛利 22,405 – (11,176) – 11,229

出售事項的收益 – – – 4,075 4,075

其他收入淨額 548 3,279 (784) – 3,043

銷售及分銷開支 (7,665) – 3,531 – (4,134)

行政開支 (22,354) (3,279) 11,526 – (14,107)

經營活動（虧損）╱溢
利 (7,066) – 3,097 4,075 106

財務費用 (4,390) – 3,898 – (492)

除稅前虧損 (11,456) – 6,995 4,075 (386)

所得稅開支 – – – – –

本年度虧損 (11,456) – 6,995 4,075 (386)

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III-4

(4) 餘下集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及其
他全面收益表

本集團
截至

二零二三年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
未經審核

附註(a) 附註(i) 附註(j) 備考
千港元 千港元 千港元 千港元

本年度虧損 (11,456) 6,995 4,075 (386)

本年度其他全面虧損
可能於其後重新分類至損益的項目：
－ 換 算海外附屬公司財務報表所產生

的匯兌差額，扣除零稅項 (102) (71) – (173)

－ 匯 兌儲備於出售

事項完成後重新分類至損益，

扣除零稅項 – – (9,705) (9,705)

本年度其他全面虧損 (102) (71) (9,705) (9,878)

本年度全面虧損總額 (11,558) 6,924 (5,630) (10,264)

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III-5

(5) 餘下集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合現金流量
表

本集團
截至

二零二三年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
未經審核

附註(a) 附註(i) 附註(j) 附註(g) 附註(h) 備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動
除稅前虧損 (11,456) 6,995 4,075 – – (386)
就以下項目作出調整：
－物業、廠房及設備折舊 2,983 (2,190) – – – 793
－使用權資產折舊 3,983 (561) – – – 3,422
－出售事項的收益 – – (4,075) – – (4,075)
－存貨撇減撥回 (70) – – – – (70)
－物業、廠房及設備減值

虧損 1,956 (1,956) – – – –
－使用權資產減值虧損 446 (446) – – – –
－貿易應收賬款減值虧損 1,954 (460) – – – 1,494
－其他按金及應收款項減

值虧損 1,050 – – – – 1,050
－利息開支 4,390 (3,898) – – – 492
－利息收入 (927) 7 – – – (920)
－長期服務金撥備 191 – – – – 191
－出售物業、廠房及設備

之虧損淨額 705 (678) – – – 27
－貿易應付賬款撇銷 (595) 595 – – – –
－外幣匯率變動的影響淨

額 703 (98) – – – 605

營運資金變動前的
經營溢利 5,313 (2,690) – – – 2,623

存貨減少 1,278 – – – – 1,278
貿易應收賬款及其他應收
款項減少╱（增加） 19,131 (20,177) – (2,768) – (3,814)

貿易應付賬款及其他應付
款項減少 (6,881) (827) – 2,768 – (4,940)

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III-6

本集團
截至

二零二三年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
未經審核

附註(a) 附註(i) 附註(j) 附註(g) 附註(h) 備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務產生╱（所用）
的現金 18,841 (23,694) – – – (4,853)

已收利息 927 (7) – – – 920
已付利息 (3,898) 3,898 – – – –

經營活動產生╱（所用）
的現金淨額 15,870 (19,803) – – – (3,933)

投資活動
購入物業、廠房及設備 (257) – – – – (257)
出售物業、廠房及設備
所得款項 34 (34) – – – –

出售事項的所得款項 – – 54,418 – – 54,418

投資活動（所用）╱產生
的現金淨額 (223) (34) 54,418 – – 54,161

融資活動
新增銀行貸款所得款項 5,517 (5,517) – – – –
償還銀行貸款 (21,562) 21,562 – – – –
已付股息 – – – – (60,688) (60,688)
已付租賃租金之資本部份 (3,589) – – – – (3,589)
已付租賃租金之利息部份 (492) – – – – (492)

融資活動所用的現金淨額 (20,126) 16,045 – – (60,688) (64,769)

現金及現金等價物
減少淨額 (4,479) (3,792) 54,418 – (60,688) (14,541)

年初的現金及現金等價物 38,050 (6,282) – – – 31,768

外幣匯率變動的影響 (61) 90 – – – 29

年末的現金及現金等價物 33,510 (9,984) 54,418 – (60,688) 17,256

(5) 餘下集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合現金流量
表（續）

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III-7

(6) 餘下集團未經審核備考財務資料附註

a. 該等數字乃摘錄自已刊發二零二三年年報所載本集團於二零二三年十二月三十一日的
經審核綜合財務狀況表，以及截至該日止年度的經審核綜合損益表、經審核綜合損益
及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表。

b. 該代價指(i)現金代價62,000,000港元，其預期將於一年內由本集團收取；及(ii)預期就
出售事項產生的直接應佔交易成本1,300,000港元（統稱「淨代價」）。

千港元

出售事項的代價 62,000
減：估計交易成本 (1,300)

淨代價 60,700

交易成本指出售事項直接應佔的專業開支，其將於完成出售事項後於餘下集團的綜合
損益表內確認。該調整預期將不會對本集團有持續效力。

c. 目標集團的綜合財務狀況表的結餘按概約匯率人民幣1元兌1.10港元換算為港元，而目
標集團的綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表按概約匯率人民
幣1元兌1.11港元換算為港元，僅供說明用途，而該換算並不構成代表任何金額已經、
理應或可能另行按上述匯率匯兌或兌換。

以下備考調整乃對未經審核備考綜合財務狀況表作出，當中假設出售目標集團一事已於二
零二三年十二月三十一日進行。